
장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총     계 5,665,195 100.00 % 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41%

200 세외수입 5,465,022 96.47 % 5,386,338 96.42 % 78,684 1.46%

210 경상적세외수입 133,184 2.35 % 80,000 1.43 % 53,184 66.48%

214 사업수입 5,706 0.10 % 0 0.00 % 5,706 100.00%

216 이자수입 127,478 2.25 % 80,000 1.43 % 47,478 59.35%

220 임시적세외수입 5,331,838 94.12 % 5,306,338 94.98 % 25,500 0.48%

222 순세계잉여금 3,882,760 68.54 % 3,882,760 69.50 % 0 0.00%

223 이월금 34,078 0.60 % 8,578 0.15 % 25,500 297.27%

228 잡수입 1,105,000 19.51 % 1,105,000 19.78 % 0 0.00%

229 지난년도수입 310,000 5.47 % 310,000 5.55 % 0 0.00%

500 보조금 200,173 3.53 % 200,173 3.58 % 0 0.00%

520 시,도비보조금등 200,173 3.53 % 200,173 3.58 % 0 0.00%

521 시·도비보조금등 200,173 3.53 % 200,173 3.58 % 0 0.00%



세 출 총 괄 표

2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 5,665,195 100.00 % 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41 %

120 수송및교통 5,277,761 93.16 % 5,199,077 93.06 % 78,684 1.51 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 5,277,761 93.16 % 5,199,077 93.06 % 78,684 1.51 %

900 기타 387,434 6.84 % 387,434 6.94 % 0 0.00 %

901 기타 387,434 6.84 % 387,434 6.94 % 0 0.00 %



2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체

【  조 직 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총    계 5,665,195 100.00 % 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41 %

본청 5,665,195 100.00 % 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41 %

도시국 5,665,195 100.00 % 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41 %

교통행정과 5,665,195 100.00 % 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41 %



세 출 총 괄 표

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체

【  성 질 별  】 (단위:천원)

총    계 5,665,195 100.00% 5,586,511 100.00 % 78,684 1.41%

100 인건비 407,034 7.18% 407,034 7.29 % 0 0.00%

101 인건비 407,034 7.18% 407,034 7.29 % 0 0.00%

101-01 기본급 122,545 2.16% 122,545 2.19 % 0 0.00%

101-02 수당 30,255 0.53% 30,255 0.54 % 0 0.00%

101-03 정액급식비 7,800 0.14% 7,800 0.14 % 0 0.00%

101-04 교통보조비 7,200 0.13% 7,200 0.13 % 0 0.00%

101-05 명절휴가비 11,312 0.20% 11,312 0.20 % 0 0.00%

101-06 가계지원비 18,891 0.33% 18,891 0.34 % 0 0.00%

101-07 연가보상비 6,285 0.11% 6,285 0.11 % 0 0.00%

101-08 기타직보수 173,846 3.07% 173,846 3.11 % 0 0.00%

101-10 기간제근로자등보수 28,900 0.51% 28,900 0.52 % 0 0.00%

200 물건비 238,764 4.21% 259,224 4.64 % △20,460 △7.89%

201 일반운영비 200,784 3.54% 221,244 3.96 % △20,460 △9.25%

201-01 사무관리비 56,819 1.00% 56,819 1.02 % 0 0.00%

201-02 공공운영비 143,965 2.54% 164,425 2.94 % △20,460 △12.44%

202 여비 26,880 0.47% 26,880 0.48 % 0 0.00%

202-01 국내여비 26,880 0.47% 26,880 0.48 % 0 0.00%

203 업무추진비 1,800 0.03% 1,800 0.03 % 0 0.00%

203-03 시책추진업무추진비 1,800 0.03% 1,800 0.03 % 0 0.00%

204 직무수행경비 9,300 0.16% 9,300 0.17 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 6,300 0.11% 6,300 0.11 % 0 0.00%

204-03 특정업무수행활동비 3,000 0.05% 3,000 0.05 % 0 0.00%

300 경상이전 470,806 8.31% 470,806 8.43 % 0 0.00%

301 일반보상금 45,856 0.81% 45,856 0.82 % 0 0.00%

301-09 공익근무요원보상금 43,616 0.77% 43,616 0.78 % 0 0.00%

301-10 행사실비보상금 240 0.00% 240 0.00 % 0 0.00%

301-12 기타보상금 2,000 0.04% 2,000 0.04 % 0 0.00%

307 민간이전 424,950 7.50% 424,950 7.61 % 0 0.00%

307-05 민간위탁금 424,950 7.50% 424,950 7.61 % 0 0.00%

400 자본지출 368,888 6.51% 864,588 15.48 % △495,700 △57.33%

401 시설비및부대비 167,188 2.95% 677,188 12.12 % △510,000 △75.31%



구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【  성 질 별  】 (단위:천원)

401-02 실시설계비 0 0.00% 33,000 0.59 % △33,000 △100.00%

401-04 시설비 166,000 2.93% 640,013 11.46 % △474,013 △74.06%

401-06 시설부대비 1,188 0.02% 4,175 0.07 % △2,987 △71.54%

402 민간자본이전 157,500 2.78% 157,500 2.82 % 0 0.00%

402-01 민간자본보조 157,500 2.78% 157,500 2.82 % 0 0.00%

405 자산취득비 44,200 0.78% 29,900 0.54 % 14,300 47.83%

405-01 자산및물품취득비 44,200 0.78% 29,900 0.54 % 14,300 47.83%

800 예비비및기타 4,179,703 73.78% 3,584,859 64.17 % 594,844 16.59%

801 예비비 4,145,624 73.18% 3,576,280 64.02 % 569,344 15.92%

801-01 예비비 4,145,624 73.18% 3,576,280 64.02 % 569,344 15.92%

802 반환금기타 34,079 0.60% 8,579 0.15 % 25,500 297.24%

802-02 시ㆍ도비보조금반환금 34,079 0.60% 8,579 0.15 % 25,500 297.24%



장ㆍ관ㆍ항 예산액 기정액 비교증감
증감률

세 입 예 산 서

2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체 (단위:천원)

총   계 5,665,195 5,586,511 78,684 1.41 %

200 세외수입 5,465,022 5,386,338 78,684 1.46 %

210 경상적세외수입 133,184 80,000 53,184 66.48 %

214 사업수입 5,706 0 5,706 100.00 %

216 이자수입 127,478 80,000 47,478 59.35 %

220 임시적세외수입 5,331,838 5,306,338 25,500 0.48 %

222 순세계잉여금 3,882,760 3,882,760 0 0.00 %

223 이월금 34,078 8,578 25,500 297.27 %

228 잡수입 1,105,000 1,105,000 0 0.00 %

229 지난년도수입 310,000 310,000 0 0.00 %

500 보조금 200,173 200,173 0 0.00 %

520 시,도비보조금등 200,173 200,173 0 0.00 %

521 시·도비보조금등 200,173 200,173 0 0.00 %



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 5,665,195 5,586,511 78,684

200 세외수입 5,465,022 5,386,338 78,684

210 경상적세외수입 133,184 80,000 53,184

214 사업수입 5,706 0 5,706

214-02 주차요금수입 5,706 0 5,706

< 교통행정과 > 5,706 0 5,706

  ○ 주차요금수입 5,706 0 5,7065,706,600원

216 이자수입 127,478 80,000 47,478

216-01 공공예금이자수입 127,478 80,000 47,478

< 교통행정과 > 127,478 80,000 47,478

  ○ 공공예금이자수입 127,478 80,000 47,478경정 127,478,030원

220 임시적세외수입 5,331,838 5,306,338 25,500

223 이월금 34,078 8,578 25,500

223-02 시·도비보조금사용잔액 34,078 8,578 25,500

< 교통행정과 > 34,078 8,578 25,500

  ○ 노후아파트 부설주차장 명시이월 보조금 사용잔액(과년도

   )  5,500  0  5,500

  ○ 부설주차장 개방사업 명시이월 보조금 사용잔액(과년도)

 20,000  0  20,000

 5,500,000원

 20,000,000원



분야ㆍ부문ㆍ정책사업ㆍ단위사업(회계) 예 산 액 기 정 액 비교증감
     

증감률

세 출 예 산 서

2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체 (단위:천원)

총       계 5,665,195 5,586,511 78,684 1.41%

정책사업 5,277,761 5,199,077 78,684 1.51%

재무활동 0 0 0 0.00%

행정운영경비 387,434 387,434 0 0.00%

수송및교통 5,277,761 5,199,077 78,684 1.51%

대중교통ㆍ물류등기타 5,277,761 5,199,077 78,684 1.51%

교통행정서비스 구현 90,972 90,972 0 0.00%

교통시설물 정비(주차장 특별회계) 90,972 90,972 0 0.00%

주정차 문화환경 개선 5,186,789 5,108,105 78,684 1.54%

불법주정차 단속 및 계도(주차장 특별회계) 4,988,283 4,399,599 588,684 13.38%

주차환경 조성(주차장 특별회계) 198,506 708,506 △510,000 △71.98%

기타 387,434 387,434 0 0.00%

기타 387,434 387,434 0 0.00%

행정운영경비(교통행정과) 387,434 387,434 0 0.00%

인력운영비(교통행정과)(주차장 특별회계) 387,434 387,434 0 0.00%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 주차장 특별회계

부서: 교통행정과
정책: 주정차 문화환경 개선
단위: 불법주정차 단속 및 계도(주차장 특별회계) (단위:천원)

교통행정과 5,665,195 5,586,511 78,684

시            200,173 200,173 0

구          5,465,022 5,386,338 78,684

주정차 문화환경 개선 5,186,789 5,108,105 78,684

시            113,250 113,250 0

구          5,073,539 4,994,855 78,684

불법주정차 단속 및 계도(주차장 특별회계) 4,988,283 4,399,599 588,684

시             34,500 34,500 0

구          4,953,783 4,365,099 588,684

불법주정차단속 지원 242,685 248,845 △6,160

201 일반운영비 171,685 192,145 △20,460

02  공공운영비

  ○ 주정차프로그램 유지보수비

  ○가상계좌구축비용

  ○가상계좌이체 수수료

161,085 △20,460140,625

 △3,000 16,008  19,008 경정 16,008,000원

△16,5000 16,500경정 0원

△9600 960경정 0원

405 자산취득비 44,200 29,900 14,300

01  자산및물품취득비

  ○ 주정차 과태료 우편물 봉합기

29,900 14,30044,200

 14,300 14,300  0 14,300,000원

주정차 행정지원 95,711 70,211 25,500

802 반환금기타 34,079 8,579 25,500

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○시비보조금 사용잔액 반환금

8,579 25,50034,079

 25,500 34,079  8,579 경정 34,079,000원

예비비 4,145,624 3,576,280 569,344

801 예비비 4,145,624 3,576,280 569,344

01  예비비

  ○예비비

3,576,280 569,3444,145,624

569,3444,145,624 3,576,280경정 4,145,624,000원

주차환경 조성(주차장 특별회계) 198,506 708,506 △510,000

시             78,750 78,750 0

구            119,756 629,756 △510,000

샘말공원지하주차장 조성후 복구조성사업 0 510,000 △510,000

401 시설비및부대비 0 510,000 △510,000

02  실시설계비 33,000 △33,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 주정차 문화환경 개선
단위: 주차환경 조성(주차장 특별회계) (단위:천원)

  ○복구설계비

04  시설비

  ○샘말공원 복구조성사업

06  시설부대비

  ○복구부대비

△33,0000 33,000경정 0원

474,013 △474,0130

△474,0130 474,013경정 0원

2,987 △2,9870

△2,9870 2,987경정 0원


